АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2017 года                                                                                                    № 173

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования «Киясовский район» «Муниципальное хозяйство»

на 2015-2020 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Жилищным Кодексом РФ,

Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и до-

рожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты РФ», решением Совета депутатов муниципального образова-

ния "Киясовский район" от 14 декабря 2016 года № 34 «О бюджете муниципального

образования «Киясовский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-

дов», статьей 34 Устава МО «Киясовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального

образования «Киясовский район» «Муниципальное хозяйство» на 2015-2020 годы,

утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от

07.11.2014 года № 627 (в редакции постановлений от 07.07.2015 № 382, от 14.03.2016

№160):

1.1. В паспорте муниципальной программы, в графе «Ресурсное обеспечение

программы за счет средств бюджета Киясовского района» второй абзац  изложить в

следующей редакции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы

составит 82 801,3 тыс. рублей.

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет МО «Киясов-

ский район»
82 801,3 33 495,2 37 356,5 1068,4 1020,8 1092,0 8768,4

»;

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Содержание и развитие жи-

лищного хозяйства» в графе «Ресурсное обеспечение программы за счет средств

бюджета Киясовского района» второй абзац  изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  34 918,0 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего 34 918,0 24 903,2 9044,6 258 252,8 258 201,4

бюджет Киясовского

района

9 974 248 9044,6 160 160 160 201,4

в том числе:

собственные средст-

ва

790,7  109,3 160 160 160 201,4

Субсидии из бюдже-

та Удмуртской Рес-

публики

17 433,7 12 781,7 4652,0 0 0 0 0

Иные источники

(субвенции из бюд-

жета УР)

16 597,8 12 121,5 4187,5 98 92,8 98 0

»;

1.3. Абзац седьмой пункта 9 муниципальной подпрограммы «Содержание и

развитие жилищного хозяйства» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств

бюджета Киясовского района (собственные средства) составит 34 918,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Всего 34 918 24 903,2 9044,6 258 252,8 258 201,4

бюджет Киясовского

района

9974 248 9044,6 160 160 160 201,4

в том числе:

собственные средст-

ва

799,7 248 109,3 160 160 160 201.4

Субсидии из бюдже-

та Удмуртской Рес-

публики

17 433,7 12 781,7 4652 0 0 0 0

Иные источники

(субвенции из бюд-

жета УР)

16 597,8 12121,5 4187,5 98 92,8 98 0

»;

1.4. В паспорте подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфра-

структуры» в графе «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета

Киясовского района» второй абзац  изложить: «Общий объем финансирования ме-

роприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета Киясовского

района (собственные средства) составит  24 183,9 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет Киясов-

ского района

24 183,9 6246 17627,9 100 100 100 10

в том числе:

собственные

средства

2951,5 105,4 2536,1 100 100 100 10

субвенции из

бюджета Уд-

муртской Рес-

публики

21 232,4 6140,6 1509,8 0 0 0 0

»;

1.5. Абзац третий пункта 9 изложить подпрограммы «Содержание и развитие

коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы – 24 183,9 тыс. руб-

лей, в том числе за счет собственных средств бюджета Киясовского района составит

24 183,9 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной программы

(в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет Киясов-

ского района

24 183,9 6246 17627,9 100 100 100 10

в том числе:

собственные

средства

314 2 2 100 100 100 10

субвенции из

бюджета Уд-

муртской Рес-

публики

1668 0 1668 0 0 0 0

»;

1.6. В паспорте подпрограммы «Благоустройство и охрана окружающей среды»

в графе «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Киясовского

района» второй абзац  изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы

за счет средств бюджета Киясовского района составит 1911,8  тыс. рублей.

»;

1.7. Абзац четвертый пункта 9 подпрограммы «Благоустройство и охрана окру-

жающей среды изложить: Общий объем финансирования мероприятий подпрограм-

мы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета Киясовского района составит 1911,8

тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета Киясовского района –

438 тыс. рублей.

1.8. Дополнить пункт 1 муниципальной подпрограммы «Благоустройство и ох-

рана окружающей среды» седьмым абзацем следующего содержания: «Благоустрой-

ство дворовых территорий многоквартирных жилых домов так же является частью

данной подпрограммы. В 2017 году предполагается финансирование части меро-

приятий указанных в муниципальной программе МО «Киясовское» «Формирование

современной городской среды на 2017 год».

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Бюджет Киясов-

ского района

1911,8 0 1834,4 180,4 146 146 5

Субсидии 1400 0 1400 0 0 0 0

из бюджета УР

Субвенции из

бюджета УР

73,8 0 34,4 34,4 0 0 5

Собственные

средства

438 0 0 146 146 146 0

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Бюджет Киясов-

ского района

1911,8 0,0 1434,4 180,4 146 146 5,0

Субсидии из бюд-

жета УР

1400 0,0 1400 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из

бюджета УР

73,8 0,0 34,4 34,4 0,0 0,0 5,0

Собственные сред-

ства

438 0,0 0 146 146 146 0,0

1.9. Дополнить абзац первый пункта 2 муниципальной подпрограммы «Благо-

устройство и охрана окружающей среды» подпунктом 4 следующего содержания:

«благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов».

1.10. Дополнить пункт 8 муниципальной подпрограммы «Благоустройство и

охрана окружающей среды абзацем шестым следующего содержания: «Для осуще-

ствления контроля за аккумулированием средств, принятых от заинтересованных

физических и юридических лиц для реализации мероприятий муниципальной про-

граммы МО «Киясовское" «Формирование современной городской среды на 2017

год», создана общественная комиссия по осуществлению контроля за расходованием

денежных средств, направляемых на реализацию мероприятий программы».

1.11. Приложение 1 муниципальной подпрограммы «Благоустройство и охрана

окружающей среды» дополнить строкой 7 следующего содержания:

07 4 7

Количество благоус-

троенных дворовых

территорий много-

квартирных жилых

домов

единиц 0 0 1 0 0 0

»;

1.12. Приложение 2 муниципальной подпрограммы «Благоустройство и охра-

на окружающей среды» дополнить строкой 13 следующего содержания:

0

7
4

0

1

1

3

Поддержка государственных

программ субъектов Россий-

ской Федерации, и муници-

пальных программ муници-

пальных образований   "Фор-

мирование современной го-

родской среды на 2017 год".

Отдел

строитель-

ства, архи-

тектуры и

ЖКХ

31.12.

2017

Повышение уровня бла-

гоустроенности дворовых

территории в МО "Кия-

совское" Привлечение

граждан к работам по

благоустройству дворо-

вых территории много-

квартирных жилых домов

»;

1.13. Приложение 5 муниципальной программы «Благоустройство и охрана

окружающей среды» дополнить восьмой строкой следующего содержания:

07 4
0

1

1

3

Поддержка

государст-

венных про-

грамм субь-

ектов Рос-

сийской Фе-

дерации, му-

ниципальной

программы

МО "Кия-

совское "

"Формиро-

вание совре-

менной го-

родской сре-

ды на 2017

год"

Адми-

нист-

рация

МО

"Кия-

сов-

ский

район"

509
0

5
03

07401L55

52
244 0 0 0 0 0

»;

1.14. Приложение 6 муниципальной программы «Благоустройство и охрана ок-

ружающей среды» изложить в прилагаемой редакции (Приложение 1);

1.15. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной системы (организация

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)» в графе

«Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Киясовского района»

второй абзац  изложить: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограм-

мы за 2015-2020 годы за счет собственных средств бюджета МО «Киясовский  рай-

он» составит 19787,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы:

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет МО «Киясов-

ский район»
19 787,6 2346 9249,6 530 522 588 6552,0

в том числе:

собственные средства  8519,9 0 327,9 530 522 588 6552,0

Субвенции из бюдже-

та УР
11 267,7 2 346,0 8 921,7 0 0 0 0

»;

1.16. Абзац четвертый пункта 5.9 подпрограммы «Развитие транспортной сис-

темы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хо-

зяйства)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы

за счет собственных средств бюджета МО «Киясовский  район» составит 19787,6

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

 Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

бюджет МО «Киясов-

ский район»
19787,6 2346 9249,6 530 522 588 6552,0

в том числе:

собственные средства  19787,6 2346 327,9 530 522 588 6552,0

Субвенции из бюджета

УР
8921,7 0 8921,7 0 0 0 0

»;

1.17. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в прилагаемой ре-

дакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.18 Приложение 6  ку муниципальной программе изложить в прилагаемой ре-

дакции, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                   А.В. Максимов